



EUROOPAN PARLAMENTTI

2009 - 2014

Kehitysyhteistyövaliokunta

2011/2308(INI)

8.5.2012

TARKISTUKSET

1 - 44

Lausuntoluonnos
Catherine Grèze
(PE486.208v01-00)

liuskekaasun ja liuskeöljyn louhinnan ympäristövaikutuksista
(2011/2308(INI))

AM_Com_NonLegOpinion

Tarkistus 1
Niki Tzavela

Lausuntoluonnos
1 kohta

Lausuntoluonnos

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että **liuskekaasun louhintaan liittyy useita vakavia ympäristö- ja terveysriskejä**; pyytää komissiolta, jäsenvaltioilta ja Euroopan investointipankilta, että ne **eivät** rahoittaisi **tai muutoin tukisi** liuskekaasun ja liuskeöljyn **etsintää tai hyödyntämistä kehitysmaissa, kun otetaan huomioon kestävyteen liittyvät vakavat huolenaiheet**;

Tarkistus

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja **kuuden viime vuosikymmenen aikana saadut** kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että **epätavanomaisen kaasun poraus on turvallista ja ympäristön suhteen vastuullista silloin, kun sovelletaan vastuullisia alan käytäntöjä**; pyytää komissiolta, jäsenvaltioilta ja Euroopan investointipankilta, että ne **rahoittaisivat ja/tai tukisivat kehitysmaissa ja muualla vain sellaisia liuskekaasun ja liuskeöljyn etsintä- ja tuotantohankkeita, joissa sovelletaan vastuullisia alan käytäntöjä ja tekniikkaa haitallisten turvallisuus- ja ympäristöriskien minimoimiseksi**;

Or. en

Tarkistus 2
Filip Kaczmarek

Lausuntoluonnos
1 kohta

Lausuntoluonnos

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että liuskekaasun louhintaan liittyy useita **vakavia ympäristö- ja terveysriskejä**; pyytää komissiolta, jäsenvaltioilta ja Euroopan investointipankilta, että ne **eivät rahoittaisi tai muutoin tukisi**

Tarkistus

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että liuskekaasun louhintaan liittyy useita **hyötyjä ja haittoja**; pyytää komissiolta, jäsenvaltioilta ja Euroopan investointipankilta, että ne **ottavat huomioon mahdolliset ympäristö- ja**

liuskekaasun ja liuskeöljyn etsintää tai hyödyntämistä kehitysmaissa, **kun otetaan huomioon kestävyYTEEN liittyvät vakavat huolenaiheet**;

terveysnäkökohdat tukiessaan epätavanomaisten polttoaineiden etsintää tai hyödyntämistä kehitysmaissa;

Or. en

Tarkistus 3 Konrad Szymański

Lausuntoluonnos 1 kohta

Lausuntoluonnos

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että liuskekaasun louhintaan liittyy useita ***vakavia*** ympäristö- ja terveysriskejä; pyytää komissiolta, jäsenvaltioilta ja Euroopan investointipankilta, että ne ***eivät rahoittaisi tai muutoin tukisi*** liuskekaasun ja liuskeöljyn etsintää tai hyödyntämistä kehitysmaissa, ***kun otetaan huomioon kestävyYTEEN liittyvät vakavat huolenaiheet***;

Tarkistus

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että liuskekaasun louhintaan liittyy useita ympäristö- ja terveysriskejä ***mutta niitä voidaan lieventää riittävästi asianmukaisella lainsäädäntökehyksellä***; pyytää komissiolta, jäsenvaltioilta ja Euroopan investointipankilta, että ne ***rahoittaisivat tai tukisivat muulla tavoin*** liuskekaasun ja liuskeöljyn etsintää tai hyödyntämistä kehitysmaissa ***edellyttäen, että on niillä on ihmisten terveyttä ja ympäristöä suojelevia lakeja***;

Or. en

Tarkistus 4 Linda McAvan

Lausuntoluonnos 1 kohta

Lausuntoluonnos

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että liuskekaasun louhintaan liittyy useita vakavia ympäristö- ***ja terveysriskejä***; pyytää komissiolta, jäsenvaltioilta ja

Tarkistus

1. korostaa, että lukuisat tutkimukset ja kokemukset Yhdysvalloissa osoittavat, että liuskekaasun louhintaan liittyy useita vakavia ympäristö-, ***terveys- ja ilmastonmuutosriskejä***; pyytää

Euroopan investointipankilta, että ne eivät rahoittaisi tai muutoin tukisi liuskekaasun ja liuskeöljyn etsintää tai hyödyntämistä kehitysmaissa, kun otetaan huomioon kestäväyyteen liittyvät vakavat huolenaiheet;

komissiolta, jäsenvaltioilta ja Euroopan investointipankilta, että ne eivät rahoittaisi tai muutoin tukisi liuskekaasun ja liuskeöljyn etsintää tai hyödyntämistä kehitysmaissa, kun otetaan huomioon kestäväyyteen liittyvät vakavat huolenaiheet;

Or. en

Tarkistus 5

Catherine Grèze

Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos

1 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

1 a. korostaa, että epätavanomaisella kaasulla on suuria riskejä, jotka liittyvät kemikaalien käyttöön, radonin ja uraanin kaltaisten radioaktiivisten aineiden aiheuttamaan veden pilaantumiseen, murtamisnesteeseen käytettävään suureen vesimäärään, mahdollisiin suuriin metaanipäästöihin ja niin edelleen;

Or. en

Tarkistus 6

Fiona Hall

Lausuntoluonnos

1 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

1 a. korostaa, että epätavanomaisen liuskekaasun louhinta voi aiheuttaa vakavia vesien pilaantumisen riskejä murtamisprosessissa käytettävien vaarallisten kemikaalien vuoksi;

Tarkistus 7
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
1 b kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

1 b. katsoo, että liuskekaasun ja muiden fossiilisten polttoaineiden käytössä on noudatettava UNFCCC:n 2 artiklaa, jonka mukaan halutaan "saada aikaan kasvihuonekaasujen pitoisuuksien vakiintuminen ilmakehässä sellaiselle tasolle, ettei ihmisen toiminnasta aiheudu vaarallista häiriötä ilmastojärjestelmässä", ja korostaa, että huomattava pitäytyminen fossiilisiin polttoaineisiin perustuviin infrastruktuureihin, kuten liuskekaasuun, estäisi tämän kansainvälisen tavoitteen saavuttamiseen;

Tarkistus 8
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
2 kohta

Lausuntoluonnos

Tarkistus

2. painottaa, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi vaikeuttaa ympäristön kestäväää kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhattavoitteen saavuttamista ja vaarantaa ilmastonmuutokseen liittyviä

2. painottaa, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi vaikeuttaa ympäristön kestäväää kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhattavoitteen saavuttamista ja vaarantaa ilmastonmuutokseen liittyviä

sitoumuksia, jotka jo vaikuttavat eniten köyhiin maihin;

sitoumuksia, jotka jo vaikuttavat eniten köyhiin maihin; ***painottaa lisäksi, että suorien terveys- ja ympäristövaikutusten lisäksi epätavanomaisen kaasun ja öljyn louhinnan vaikutukset ihmisten toimentuloon muodostavat erityisen uhkan muun muassa Afrikan maissa, joissa paikallisyhteisöt ovat hyvin riippuvaisia maatalouteen ja kalatalouteen tarvittavista luonnonvaroista;***

Or. en

Tarkistus 9 Filip Kaczmarek

Lausuntoluonnos 2 kohta

Lausuntoluonnos

2. painottaa, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi ***vaikeuttaa ympäristön kestäväää kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhattavoitteen saavuttamista ja vaarantaa ilmastonmuutokseen liittyviä sitoumuksia, jotka jo vaikuttavat eniten köyhiin maihin;***

Tarkistus

2. painottaa, että ***kestävä ja korkeimpien standardien mukainen*** epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi ***tarjota mahdollisuuden kehityksen tukemiseen niissä kehitysmaissa, joissa on runsaat esiintymät, tarjoamalla nykyisiin vaihtoehtoihin verrattuna puhtaamman, kustannustehokkaamman, ympäristöystävällisemmän ja luotettavamman tärkeän polttoainelähteen köyhille;***

Or. en

Tarkistus 10 Fiona Hall

Lausuntoluonnos 2 kohta

Lausuntoluonnos

2. ***painottaa***, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi vaikeuttaa ympäristön kestävästä kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhatvuotteen saavuttamista ja vaarantaa ilmastonmuutokseen liittyviä sitoumuksia, jotka jo vaikuttavat eniten köyhiin maihin;

Tarkistus

2. ***katsoo***, että ***metaanin hajapäästöt kasvavat huomattavasti liuskekaasun louhinnan ja tuotannon lisääntyessä maailmanlaajuisesti ja että liuskekaasun maapallon lämpötilaa nostavaa vaikutusta ei ole arvioitu; painottaa siksi, että*** epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi vaikeuttaa ympäristön kestävästä kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhatvuotteen saavuttamista ja vaarantaa ilmastonmuutokseen liittyviä sitoumuksia, jotka jo vaikuttavat eniten köyhiin maihin;

Or. en

Tarkistus 11
Konrad Szymański

Lausuntoluonnos
2 kohta

Lausuntoluonnos

2. painottaa, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi ***vaikeuttaa ympäristön kestävästä kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhatvuotteen saavuttamista ja vaarantaa*** ilmastonmuutokseen ***liittyviä sitoumuksia, jotka jo vaikuttavat eniten köyhiin maihin;***

Tarkistus

2. painottaa, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi ***edistää talouskehitystä, koska silloin turvaututaan omiin energiavaroihin ja joissakin tapauksissa myös mahdollistetaan ilmastonmuutokseen liittyvien sitoumusten toteutuminen, jos jokin tietty maa on huomattavan riippuvainen muuntotyypisistä fossiilisista polttoaineista, kuten hiilestä;***

Or. en

Tarkistus 12
Linda McAvan

Lausuntoluonnos
2 kohta

Lausuntoluonnos

2. painottaa, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi vaikeuttaa ympäristön kestäväää kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhattavoitteen saavuttamista ja **vaarantaa** ilmastonmuutokseen liittyviä sitoumuksia, **jotka** jo **vaikuttavat** eniten köyhiin maihin;

Tarkistus

2. painottaa, että epätavanomaisten öljy- ja kaasuvarojen hyödyntäminen voi vaikeuttaa ympäristön kestäväää kehitystä koskevan seitsemännen vuosituhattavoitteen saavuttamista ja **heikentää uusimpia kansainvälisiä** ilmastonmuutokseen liittyviä sitoumuksia, **jotka sisältyvät Kööpenhaminan sopimukseen; huomauttaa, että ilmastonmuutos vaikuttaa jo** eniten köyhiin maihin;

Or. en

Tarkistus 13
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
2 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

2 a. vaatii ottamaan oppia liuskekaasun hyödyntämisestä Yhdysvalloissa; panee erityisen huolestuneena merkille, että liuskekaasun louhintaan tarvitaan hyvin suuria määriä vettä, mikä vaarantaa puhdasta vettä ja elintarvikeeturvaa koskevan seitsemän vuosituhattavoitteen saavuttamisen erityisesti köyhissä maissa, joissa on jo nyt valtava vesipula;

Or. en

Tarkistus 14
Niki Tzavela

Lausuntoluonnos
3 kohta

Lausuntoluonnos

3. korostaa, että **maanhankinta öljyn ja kaasun louhintaa varten edesauttaa huomattavasti maananastusta maailmanlaajuisesti ja uhkaa merkittävästi maailman alkuperäisyhteisöjä, maanviljelijöitä ja köyhiä ihmisiä veden, hedelmällisen maan ja ruuan saatavuuden osalta;**

Tarkistus

3. korostaa, että **kaikkien eurooppalaisten talouden toimijoiden pitäisi aina käydä tiiviitä neuvotteluja ja toimia avoimesti kaikkien asianmukaisten hallintoelinten ja paikallisten yhteisöjen kanssa asioissa, jotka koskevat maan vuokraamista ja/tai hankintaa, jotta varmistetaan, että paikalliset yhteisöt ovat aina täysin tietoisia epätavanomaisen kaasun hyödyistä ja että niiden huolenaiheisiin vastataan; painottaa, että maakaasun tuotannon vaikutukset ovat maanpinnalla paljon pienempiä verrattuna hiilikaivoksiin, tuulipuistoihin ja muihin energialähteisiin; toteaa, että nykyaikaiset poraustekniikat mahdollistavat useiden neliökilometrien hyödyntämisen yhden porausalustan kautta;**

Or. en

Tarkistus 15
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
3 kohta

Lausuntoluonnos

3. korostaa, että maanhankinta öljyn ja kaasun louhintaa varten edesauttaa huomattavasti maananastusta maailmanlaajuisesti ja uhkaa merkittävästi maailman alkuperäisyhteisöjä, maanviljelijöitä ja köyhiä ihmisiä veden, hedelmällisen maan ja ruuan saatavuuden osalta;

Tarkistus

3. korostaa, että maanhankinta öljyn ja kaasun louhintaa varten edesauttaa huomattavasti maananastusta maailmanlaajuisesti ja uhkaa merkittävästi maailman alkuperäisyhteisöjä, maanviljelijöitä ja köyhiä ihmisiä veden, hedelmällisen maan ja ruuan saatavuuden osalta; **toteaa, että rahoitusmarkkinoiden vuoden 2008 romahduksen jälkeen hedge- ja eläkerahastojen sijoittajien maailmanlaajuiset investoinnit**

kaivannaisteollisuuteen ovat nopeutuneet merkittävästi, mikä on lisännyt niiden tuotantoa entisestään;

Or. en

Tarkistus 16
Filip Kaczmarek

Lausuntoluonnos
3 kohta

Lausuntoluonnos

3. korostaa, että maanhankinta öljyn ja kaasun louhintaa varten edesauttaa **huomattavasti maananastusta maailmanlaajuisesti ja uhkaa** merkittävästi **maailman** alkuperäisyhteisöjä, maanviljelijöitä ja köyhiä ihmisiä veden, hedelmällisen maan ja ruuan saatavuuden osalta;

Tarkistus

3. korostaa, että maanhankinta öljyn ja kaasun louhintaa varten edesauttaa **maananastuilmioita kehitysmaissa, mikä voi uhata** merkittävästi alkuperäisyhteisöjä, maanviljelijöitä ja köyhiä ihmisiä veden, hedelmällisen maan ja ruuan saatavuuden osalta; **korostaa siksi, että kaikkien eurooppalaisten talouden toimijoiden pitäisi aina käydä tiiviitä neuvotteluja ja toimia avoimesti kaikkien asianmukaisten hallintoelinten ja paikallisten yhteisöjen kanssa asioissa, jotka koskevat maan vuokraamista ja/tai hankintaa;**

Or. en

Tarkistus 17
Konrad Szymański

Lausuntoluonnos
3 kohta

Lausuntoluonnos

3. korostaa, että **maanhankinta öljyn ja kaasun louhintaa varten** edesauttaa **huomattavasti** maananastusta maailmanlaajuisesti ja uhkaa merkittävästi maailman alkuperäisyhteisöjä,

Tarkistus

3. korostaa, että **kun maan vastuuton käyttö biopolttoaineiden tuotantoon** edesauttaa **merkittävästi** maananastusta maailmanlaajuisesti ja uhkaa merkittävästi maailman alkuperäisyhteisöjä,

maanviljelijöitä ja köyhiä ihmisiä veden, hedelmällisen maan ja ruuan saatavuuden osalta;

maanviljelijöitä ja köyhiä ihmisiä veden, hedelmällisen maan ja ruuan saatavuuden osalta, **liuskekaasu on sitä vastoin yksi tehokkaimmista energialähteistä energiayksikköä kohti käytetyn veden määrän suhteen eikä vaadi suurta maa-aluetta porausalustaa kohti;**

Or. en

Tarkistus 18
Linda McAvan

Lausuntoluonnos
3 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

3 a. korostaa, että hydrauliseen murtamiseen tarvitaan valtava määrä vettä, ja on huolissaan siitä, että alueilla, joilla kärsitään kuivuudesta, paikalliset yhteisöt ja maanviljelijät saattavat kärsiä vedenpuutteesta, jos heidän tarpeitaan ei aseteta etusijalle;

Or. en

Tarkistus 19
Filip Kaczmarek

Lausuntoluonnos
4 kohta

Lausuntoluonnos

Tarkistus

4. panee **huolestuneena** merkille, että **EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ei pystytä riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on näin ollen huolestunut** eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin

4. panee merkille, että **vaikka Euroopan komission oikeudellisen asiantuntijan lausunnossa korostetaan sitä, että ei ole tarpeen tehdä välittömästi muutoksia EU:n liuskekaasutuotantoa koskevaan lainsäädäntöön, pyytää, että** eurooppalaisten yritysten mahdolliset investoinnit epätavanomaisiin öljy- tai

kehitysmaissa;

kaasuvaroihin kehitysmaissa *takaisivat ympäristön kestävyden ja ihmisten terveyden suojelun; on myös sitä mieltä, että eurooppalaisten yritysten pitäisi soveltaa vastuullisia alan standardeja kaikkialla, missä ne toimivat;*

Or. en

Tarkistus 20
Niki Tzavela

Lausuntoluonnos
4 kohta

Lausuntoluonnos

4. panee huolestuneena merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ei pystytä riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on näin ollen huolestunut eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Tarkistus

4. korostaa sitä näkemystä, että EU:n nykyinen lainsäädäntö muodostaa riittävän lainsäädäntökehyn epätavanomaiselle kaasunporaukselle 27 jäsenvaltiossa, kuten hiljattaisessa energia-asioiden pääosaston liuskekaasua koskevassa kertomuksessa mainitaan; korostaa lisäksi sitä, että jäsenvaltioiden viranomaisten pitäisi varmistaa, että kaikki asianmukainen epätavanomaiseen kaasunporaukseen liittyvä EU:n lainsäädäntö pannaan kaikilta osin täytäntöön ympäristön ja ihmisten terveyden suojelemiseksi; on lisäksi sitä mieltä, että eurooppalaisten yritysten pitäisi soveltaa vastuullisia alan standardeja kaikkialla, missä ne toimivat;

Or. en

Tarkistus 21
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
4 kohta

Lausuntoluonnos

4. panee huolestuneena merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ei pystytä riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on näin ollen huolestunut eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Tarkistus

4. panee huolestuneena merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ei pystytä riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on näin ollen huolestunut eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa ***ottaen huomioon, että öljy-yhtiöiden toiminnan vaikutukset ympäristöön, terveyteen ja kehitykseen esimerkiksi Saharan eteläpuolisessa Afrikassa osoittavat jo nyt, että lainsäädännön täytäntöönpano ja valvonta ovat suurin rajoite;***

Or. en

Tarkistus 22
Linda McAvan

Lausuntoluonnos
4 kohta

Lausuntoluonnos

4. panee ***huolestuneena*** merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ***ei pystytä*** riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; ***on näin ollen huolestunut eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;***

Tarkistus

4. panee merkille, että ***koska on epäselvää, pystytäänkö*** EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta, ***Euroopan komission odotetaan tekävän joukon tutkimuksia myöhemmin tänä vuonna; katsoo, että näistä tutkimuksista saatujen oppien pitäisi vaikuttaa eurooppalaisten yritysten liuskekaasun hyödyntämiseen kehitysmaissa;***

Or. en

Tarkistus 23
Konrad Szymański

Lausuntoluonnos
4 kohta

Lausuntoluonnos

4. panee *huolestuneena* merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä *ei pystytä* riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on *näin ollen huolestunut* eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Tarkistus

4. panee merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä *pystytään* riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on *sitä mieltä, että* eurooppalaisten yritysten *mahdollisiin investointeihin* epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa *pitäisi yhdistää niiden lainsäädäntöön tehtävät liuskeöljy- ja liuskekaasutoimintojen laajuuden mukaan tarvittavat muutokset;*

Or. en

Tarkistus 24
Fiona Hall

Lausuntoluonnos
4 kohta

Lausuntoluonnos

4. panee huolestuneena merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä *ei pystytä riittävästi estämään* ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on näin ollen huolestunut eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Tarkistus

4. panee huolestuneena merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ei *ehkä pystytä* riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; on näin ollen huolestunut eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Or. en

Tarkistus 25
Andreas Mölzer

**Lausuntoluonnos
4 kohta**

Lausuntoluonnos

4. panee huolestuneena merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ei pystytä riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; **on** näin ollen **huolestunut** eurooppalaisten yritysten **mahdollisista investoinneista** epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Tarkistus

4. panee huolestuneena merkille, että EU:n nykyisellä lainsäädäntökehyksellä ei pystytä riittävästi estämään ympäristö- ja terveysriskejä, jotka johtuvat liuskekaasutoiminnasta; **ei** näin ollen **kannata** eurooppalaisten yritysten **mahdollisia investointeja** epätavanomaisiin öljy- tai kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Or. de

**Tarkistus 26
Filip Kaczmarek**

**Lausuntoluonnos
4 a kohta (uusi)**

Lausuntoluonnos

4 a. pyytää antamaan kehitysmaille teknistä ja asiantuntijatukea liuskekaasun turvallisen ja kestävä hyödyntämisen mahdollistamiseksi ja järjestämään ennen sitä kuulemisia ja ympäristövaikutusten arviointeja;

Or. en

**Tarkistus 27
Linda McAvan**

**Lausuntoluonnos
4 a kohta (uusi)**

Lausuntoluonnos

Tarkistus

4 a. on huolestunut eurooppalaisten yritysten mahdollisista investoinneista epätavanomaisiin öljy- ja kaasuvaroihin kehitysmaissa;

Or. en

Tarkistus 28
Filip Kaczmarek

Lausuntoluonnos
4 b kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

4 b. kehottaa komissiota, jäsenvaltioita, Euroopan investointipankkia ja sijoittajia käymään paikallisten yhteisöjen kanssa vuoropuhelua liuskekaasun etsinnästä kehitysmaissa;

Or. en

Tarkistus 29
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

Tarkistus

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä ***muun muassa päiväntasaajan***

sääntelyä;

periaatteiden, vastuullisen sijoittamisen periaatteiden, Euroopan investointipankin ja Baselin pankkivalvontakomitean avulla;

Or. en

Tarkistus 30
Konrad Szymański

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi *vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä;*

Tarkistus

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi *nojautumalla kansainvälisen energiajärjestön laatimiin liuskekaasun tuotantoa koskeviin parhaisiin käytössä oleviin käytäntöihin sekä noudattamalla voimassa olevaa ympäristölainsäädäntöä ja korvausvastuuta koskevia määräyksiä mahdollisissa onnettomuustapauksissa;*

Or. en

Tarkistus 31
Birgit Schnieber-Jastram

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja

Tarkistus

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja

rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä;

rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä; **korostaa myös, että EU:lle SEUT:n 208 artiklassa asetettua velvollisuutta varmistaa kehitykseen vaikuttavien poliitikkojen johdonmukaisuus on kunnioitettava;**

Or. en

Tarkistus 32
Corina Crețu

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä;

Tarkistus

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä, **ja luoda lainsäädäntökehys, jotta saadaan käyttöön teknologian laatutakuut mahdollisten kielteisten sivuvaikutusten ehkäisemiseksi;**

Or. en

Tarkistus 33
Niki Tzavela

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu **vaikuttaa näiden**

Tarkistus

5. on sitä mieltä, että EU:lla on louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vastuu **varmistaa, että kaikki**

yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä;

eurooppalaiset talousyksiköt, jotka osallistuvat epätavanomaisen kaasun poraukseen, noudattavat kaikilta osin kaikkea asiaankuuluvaa EU:n lainsäädäntöä;

Or. en

Tarkistus 34
Filip Kaczmarek

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. on sitä mieltä, että **EU:lla on** louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana **vastuu** vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä;

Tarkistus

5. on sitä mieltä, että **EU:n pitäisi** louhintatoimintaan investoivien yritysten valvojana vaikuttaa näiden yritysten toimintaan, jotta ne käyttäisivät kestävämpiä menetelmiä, esimerkiksi vahvistamalla rahoittaviin pankkeihin ja rahastoihin sovellettavia yritysten hallinnointiin liittyviä standardeja ja sääntelyä;

Or. en

Tarkistus 35
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
5 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

5 a. muistuttaa, että kansainväliset öljy-yhtiöt ovat toimintamaidensa sääntelyn lisäksi niiden maiden lainkäyttövallan alaisia, joiden pörssiin ne ovat listautuneet; katsoo, että

Tarkistus

kotivaltiosääntelyn pitäisi olla tehokas keino ihmisoikeuksien suojelemiseen tilanteissa, joissa on vastuunkanto on puutteellista, Yhdysvaltojen ulkomaalaisten kanteen nostamista koskevien ATCA-lakien mallin mukaisesti;

Or. en

Tarkistus 36
Filip Kaczmarek

Lausuntoluonnos
6 kohta

Lausuntoluonnos

6. panee merkille, että *on olemassa monia välineitä, joilla voidaan käsitellä* kaivannaisteollisuuden *toiminnan kielteisiä sosiaalisia ja ympäristövaikutuksia, kuten GRI-ohjeisto (Global Reporting Initiative), YK:n Global Compact -aloite ja OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille; huomauttaa kuitenkin, että vapaaehtoiset ohjeistukset eivät riitä vähentämään* louhinnan *kielteisiä vaikutuksia;*

Tarkistus

6. panee merkille, että kaivannaisteollisuuden *kestävään kehitykseen ja köyhyyden vähentämiseen antaman panoksen on perustuttava Maailmanpankin parannuksiin, jotka liittyvät (i) yhtenäisten strategioiden laatimiseen, jotta voidaan muuntaa luonnonvarat kestäväksi kehitykseksi niin, että hallitukset saavat niistä tuloja, lieventää kielteisiä ympäristö- ja sosiaalisia vaikutuksia ja tuottaa hyötyä paikallisille yhteisöille, (ii) hankkeiden täytäntöönpanon vahvistamiseen luomalla louhinnan ympäristö- ja sosiaalisia vaikutuksia koskevia turvallisuuspolitiikkoja ja (iii) ottamalla sidosryhmät mukaan asioiden käsittelyyn kaikilla tasoilla niin, että parannetaan paikallisten yhteisöjen kuulemista ja raportoidaan tärkeimmistä kestävyysindikaattoreista järjestelmällisesti ja avoimesti;*

Or. en

Tarkistus 37
Niki Tzavela

Lausuntoluonnos
6 kohta

Lausuntoluonnos

6. panee merkille, että on olemassa monia välineitä, **joilla voidaan käsitellä kaivannaisteollisuuden toiminnan kielteisiä sosiaalisia ja ympäristövaikutuksia**, kuten GRI-ohjeisto (Global Reporting Initiative), **YK:n Global Compact -aloite ja OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille; huomauttaa kuitenkin, että vapaaehtoiset ohjeistukset eivät riitä vähentämään louhinnan kielteisiä vaikutuksia;**

Tarkistus

6. panee merkille, että **tällä hetkellä** on olemassa monia välineitä, kuten **IPIECA:n öljy- ja kaasuteollisuutta koskeva vapaaehtoisen kestävän kehityksen raportoinnin opas (Oil and Gas Industry Guidance on Voluntary Sustainability Reporting)**, GRI-ohjeisto (Global Reporting Initiative) ja **kaivannaisteollisuuden avoimuutta edistävä kansainvälinen aloite (EITI), jotka voivat täydentää yhtiöiden olemassa olevia kestävän kehityksen toimintaperiaatteita ja joista raportoidaan julkisesti; tunnustaa, että alan tällä hetkellä soveltamiin epätavanomaisen kaasun etsinnän ja tuotannon käytäntöihin kuuluu jo hyväksytyjä standardeja, laitteita ja toimintaperiaatteita, joilla varmistetaan toimintojen turvallisuus ja vastuullisuus ympäristön kannalta;**

Or. en

Tarkistus 38
Catherine Grèze
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Lausuntoluonnos
6 kohta

Lausuntoluonnos

6. panee merkille, että on olemassa monia välineitä, joilla voidaan käsitellä kaivannaisteollisuuden toiminnan kielteisiä sosiaalisia ja ympäristövaikutuksia, kuten GRI-ohjeisto (Global Reporting Initiative),

Tarkistus

6. panee merkille, että on olemassa monia välineitä, joilla voidaan käsitellä kaivannaisteollisuuden toiminnan kielteisiä sosiaalisia ja ympäristövaikutuksia, kuten GRI-ohjeisto (Global Reporting Initiative),

YK:n Global Compact -aloite ja OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille; huomauttaa kuitenkin, että vapaaehtoiset ohjeistukset eivät riitä vähentämään louhinnan kielteisiä vaikutuksia;

YK:n Global Compact -aloite ja OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille; huomauttaa kuitenkin, että vapaaehtoiset ohjeistukset eivät riitä vähentämään louhinnan kielteisiä vaikutuksia; **korostaa siksi tarvetta tarkastella edelleen kysymystä kansainvälisen ihmisoikeuslainsäädännön alaisien suorien oikeudellisten velvollisuuksien asettamisesta yrityksille ja sitä, miten tällaisia velvollisuuksia voitaisiin valvoa;**

Or. en

Tarkistus 39
Konrad Szymański

Lausuntoluonnos
6 kohta

Lausuntoluonnos

6. panee merkille, että on olemassa monia välineitä, joilla voidaan käsitellä kaivannaisteollisuuden toiminnan kielteisiä sosiaalisia ja ympäristövaikutuksia, kuten GRI-ohjeisto (Global Reporting Initiative), YK:n Global Compact -aloite ja OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille; huomauttaa kuitenkin, että vapaaehtoiset ohjeistukset eivät riitä vähentämään louhinnan kielteisiä vaikutuksia;

Tarkistus

6. panee merkille, että on olemassa monia välineitä, joilla voidaan käsitellä kaivannaisteollisuuden toiminnan kielteisiä sosiaalisia ja ympäristövaikutuksia, kuten GRI-ohjeisto (Global Reporting Initiative), YK:n Global Compact -aloite ja OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille; huomauttaa kuitenkin, että vapaaehtoiset ohjeistukset eivät **joissakin tapauksissa ehkä** riitä vähentämään louhinnan kielteisiä vaikutuksia;

Or. en

Tarkistus 40
Linda McAvan

Lausuntoluonnos
6 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

6 a. panee merkille, että EU:n tilinpäätös- ja avoimuusdirektiivejä tarkistetaan parhaillaan, mikä tarjoaa mahdollisuuden ehkäistä kaivannaisteollisuuden veropetoksia ja korruptiota;

Or. en

Tarkistus 41
Konrad Szymański

Lausuntoluonnos
7 kohta

Lausuntoluonnos

Tarkistus

7. vaatii komissiota etsimään uusia vaihtoehtoja sellaisten standardien vahvistamiseen, jotka koskevat monikansallisten yritysten sosiaaliin ja ympäristöoikeuksiin liittyvää vastuuta, ja mahdollisia täytäntöönpanokeinoja.

Poistetaan.

Or. en

Tarkistus 42
Niki Tzavela

Lausuntoluonnos
7 kohta

Lausuntoluonnos

Tarkistus

7. vaatii komissiota etsimään uusia vaihtoehtoja sellaisten standardien vahvistamiseen, jotka koskevat monikansallisten yritysten sosiaaliin ja ympäristöoikeuksiin liittyvää vastuuta, ja mahdollisia täytäntöönpanokeinoja.

7. vaatii komissiota yhteistyössä teollisuuden ja kansalaisyhteiskunnan kanssa tarkastelemaan tällä hetkellä saatavilla olevia monia vaihtoehtoja sen varmistamiseksi, että paikalliset yhteisöt hyötyvät liuskekaasutuotannosta ja että niiden ympäristöä ja turvallisuutta

koskeviin huoliin vastataan koko hankkeen elinkaaren ajan.

Or. en

Tarkistus 43
Andreas Mölzer

Lausuntoluonnos
7 kohta

Lausuntoluonnos

7. vaatii komissiota etsimään uusia vaihtoehtoja sellaisten standardien vahvistamiseen, jotka koskevat monikansallisten yritysten sosiaaliin ja ympäristöoikeuksiin liittyvää vastuuta, ja mahdollisia täytäntöönpanokeinoja.

Tarkistus

7. vaatii komissiota etsimään uusia vaihtoehtoja sellaisten *sitovien käyttöönnottoon*, jotka koskevat monikansallisten yritysten sosiaaliin ja ympäristöoikeuksiin liittyvää vastuuta, ja mahdollisia täytäntöönpanokeinoja.

Or. de

Tarkistus 44
Linda McAvan

Lausuntoluonnos
7 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

7 a. on huolissaan siitä, että jotkin epätavanomaista öljyä ja kaasua tuottavat yhtiöt toimivat eri puolilla maailmaa erilaisten turvallisuusstandardien mukaisesti; pyytää jäsenvaltioita vaatimaan yhtiöitä, joiden päätoimipaikka sijaitsee EU:ssa, soveltamaan EU:n standardeja kaikissa toiminnoissaan kaikkialla puolilla maailmaa.

Or. en